

Las Escuelas Da Vinci

Las Escuelas Da Vinci: El Condado de L.A. (RISE High)

Fecha y Hora

miércoles 16 de agosto de 2023 a las 6:00 p.m.PST

La Ubicación

201 N. Douglas Street El Segundo, CA 90245 y Teleconferencia Zoom

Las Escuelas Da Vinci: El Condado de L.A. (conocido por su sigla "DVLAC") da la bienvenida a su participación en esta Junta. El propósito de una reunión pública de la Junta de Administración ("Junta") es para conducir los asuntos de la DVLAC en público. Su participación nos asegura el continuo interés comunitario en nuestras escuelas. Para ayudarle a hablar/participar en estas reuniones, se han provisto las siguientes directrices:

- 1. La teleconferencia está disponible a través de Zoom: https://davincischools-org.zoom.us/j/95817697365, o teléfono: (669) 900-6833, ID de la reunión: 958 1769 7365.
- 2. Las agendas están disponibles para todos los miembros de la audiencia en el sitio: https://dvrise.davincischools.org.
- 3. Los miembros de la audiencia que deseen pueden hablar sobre cualquier tema en la agenda o bajo la categoría general de "Comentarios públicos", que es el tiempo reservado para que los miembros de la audiencia puedan plantear cuestiones que no están específicamente en la agenda. Sin embargo, debido a las leyes de reuniones públicas, la Junta sólo puede escuchar su problema, no deben responder o tomar medidas en tales comentarios. Estas presentaciones están limitadas a tres (3) minutos y el tiempo total asignado a los temas que no sean del programa no excederá quince (15) minutos. Los que no hablan inglés que utilizan un traductor dispondrán de seis (6) minutos para dirigirse a la Junta.
- 4. La Junta puede dar instrucciones al personal para responder a su asunto. Si desea ser contactado, por favor indíquelo en el formulario "Solicitud de hablar."
- 5. El Presidente reconocerá a las personas que deseen hablar sobre un punto específico en la agenda en el momento adecuado. Al dirigirse a la Junta, se pide a los oradores que se adhieran a los plazos establecidos, y que no repitan las observaciones hechas por los que les precedieron.
- 6. Los registros públicos relativos a un punto en la agenda de una sesión abierta de la Junta que se distribuyan a todos, o una mayoría de todos, los miembros de la Junta estarán disponibles para inspección pública en 201 N. Douglas Street, El Segundo, CA 90245, durante el horario regular de la oficina de negocios.

La agenda y los documentos en el paquete de la agenda estarán disponibles, si se solicitan, en formatos alternativos y adecuados para cualquier persona con discapacidad según lo exige la ADA, 42 USC sección 12132, y las reglas federales y reglamentos adoptados en su implementación. Para solicitar una modificación o acomodación relacionada con la discapacidad, incluyendo ayudas o servicios auxiliares, debe comunicarse con las Escuelas Da Vinci: Condado de L.A. (201 N. Douglas Street, El Segundo, CA) al 310-725-5800 al menos 48 horas antes de una reunión regular, y al menos 12 horas antes de una reunión especial reunión. (Código de Gobierno § 54954.2 (a) (1).)

La Agenda

El Pro	pósito	El Presentador	La Hora		
			6:00 PM		
		Lida Jennings	1 m		
		~	1 m		
	Vota		1 m		
		~			
que se maga ame			6 m		
		Lida Jerinings	0111		
			6:09 PM		
Para su inforn	nación	Merrick Wadsworth	30 m		
			6:39 PM		
ara lac	Vota	Lida Jannings	1 m		
			1 1111		
•		•	le agosto		
nucunougn, er p	nazo de	renovación sera del 10 c	ie agosto		
dministrativos			6:40 PM		
		Lida lampinas			
		•	5 m		
			5 m		
			20 m		
			15 m		
			30 m		
Para su inform	nación	Vicente Bravo	5 m		
			8:00 PM		
nta del 4	Vota	Lida Jennings	1 m		
		0			
			8:01 PM		
nor dirección	Vota	Lida lannings	1 m		
por dirección	vota	Liua Jeililligs	1 m		
4404 = .					
La Junta es responsable de aprobar pagos mayores que \$10K. Este registro solo muestra pago que exceden a \$10K que tienen una participación asignada por RISE.					
		•	1 m		
I, II y IV	Vota	Lida Jennings	1 m		
les	Vota	Lida Jennings	1 m		
			59. Para		
día completo co	on comi	das proporcionadas, los			
\$37. Anteriorme	ente, est	tos se establecieron en 🤅	5 40 y		
S 2023.					
cial de	Vota	Lida Jennings	1 m		
a de cheques co	mercial	de Banc of California y a	utorizar		
-		·			
	Vota	Lida Jennings	1 m		
-		_	1 m		
		_	1 m		
tarring, LLC	VOta	Lida Jeriiii 185	±		
para servicios estudiantiles Sunbelt Staffing es una agencia no pública que brindará servicios de terapia ocupacional y lenguaje y habla					
para Da Vinci RISE. Monto total que no exceda los \$66,000.					
	Vota	Lida lannings	1 m		
muaues LLC	vola	rina icililliks	T 111		
para servicios estudiantiles					
Braille Abilities es una agencia no pública que proporcionará servicios de visión para Da Vinci RISE. Monto total que no exceda los \$3,500.					
a:al.,	\/a±-	Lida lan-i	4		
udi y	vota	Liua Jennings	1 m		
	Para su informara las junta del conda muCullough; el para su informara	Para su información ara las Vota i junta del condado de La duCullough; el plazo de dministrativos Para su información Inta del 4 Vota por dirección Vota que \$10K. Este registro de E. 22-23 Vota I, II y IV Vota Iles Vota I	Lida Jennings Elaine Salango Vota Lida Jennings que se haga una moción para aprobar la agenda Lida Jennings Para su información Merrick Wadsworth Para las Vota Lida Jennings Junta del condado de Los Ángeles MuCullough; el plazo de renovación será del 16 de Iministrativos Para su información Lida Jennings Para su información Matthew Wunder Para su información Erin Whalen Para su información Naomi Lara Para su información Vicente Bravo Inta del 4 Vota Lida Jennings por dirección Vota Lida Jennings por dirección Vota Lida Jennings que \$10K. Este registro solo muestra pago que el E. 22-23 Vota Lida Jennings que \$10K. Este registro solo muestra pago que el E. 22-23 Vota Lida Jennings por dirección Vota Lida Jennings que \$10K. Este registro solo muestra pago que el E. 22-23 Vota Lida Jennings que \$10K. Este registro solo muestra pago que el E. 22-23 Vota Lida Jennings que \$10K. Este registro solo muestra pago que el E. 22-23 Vota Lida Jennings que completo con comidas proporcionadas, los \$37. Anteriormente, estos se establecieron en \$5 2023. que de cheques comercial de Banc of California y a la cuenta. E High Vota Lida Jennings Vinci RISE Vota Lida Jennings Dericionará servicios de terapia ocupacional y lenguaje defo,000. Ilidades LLC Vota Lida Jennings		

Emocional (SEWI) y Da Vinci RISE High			
Acuerdo para pasantes de salud mental sin costo para Da Vinci F	RISE High.		
K. Aprobar Acuerdo de Renovación 2023-24 entre HopSkipDrive y Da Vinci RISE High	Vota	Lida Jennings	1 m
HopSkipDrive es el principal servicio de transporte utilizado para monto total que no debe exceder es de \$145,000.	a transport	ar a los estudiantes al	campus. El
L. Aprobar la política actualizada de hospital domiciliario	Vota	Lida Jennings	1 m
M. Aprobar la Política de estudio independiente actualizada	Vota	Lida Jennings	1 m
Se agregó lenguaje en la Política de la Junta de Da Vinci RISE Hig propuestas y ayudar a garantizar el cumplimiento. Esto requirió Política de la Junta de Estudio Independiente del Condado de Lo	actualizaci		
N. Aprobar Informe de Autorización Alternativa de Asignaciones Docentes Informe de asignaciones de maestros para 2023-24 con aprobac	Vota ión de ma	Lida Jennings estros para enseñar se	1 m gún los
códigos de educación 44865(f)(k) y 44258.7(c)(d).			
O. Aprobar el Manual para estudiantes y tutores 2023-24	Vota	Lida Jennings	1 m
P. Aprobar 2023-24 Escuelas Da Vinci: Calendario de reuniones de la junta del condado de Los Ángeles	Vota	Lida Jennings	1 m
VII. Últimos Artículos			8:17 PM
A. Aplazar la renuión Solicite una moción para levantar la sesión.	Vota	Lida Jennings	1 m